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Sklonowane komórki pokonały czerniaka

Nową metodę zastosowano u 52-letniego pacjenta z czerniakiem - bardzo niebezpiecznym
nowotworem skóry. Miał już przerzuty do płuc oraz węzłów chłonnych

Naukowcy z Fred Hutchinson Cancer Research Center w Seattle pobrali od chorego komórki
odpornościowe - limfocyty T CD4+, sklonowali je w warunkach laboratoryjnych w pięciu miliardach
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kopii i ponownie wprowadzili do organizmu.
Użyte do klonowania limfocyty T CD4+ są wyspecjalizowane w niszczeniu komórek mających na
powierzchni specyficzne białko NY-ESO-1- jak w przypadku czerniaka. W opisywanym przypadku
sklonowane komórki wykonały swoje zadanie. Już po dwóch miesiącach badania nie wykazywały
obecności komórek nowotworu, a po dwóch latach mężczyznę uznano za wyleczonego.

Jednak eksperci zastrzegają, że potrzebne są dalsze badania, a takie leczenie nie u wszystkich może
się powieść - niektórzy pacjenci nie potrafią wytwarzać odpowiednio specyficzne limfocyty, zaś nie
wszystkie czerniaki mają na powierzchni NY-ESO-1.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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